REPUBLICA DE CHILE

I. MUNICIPALIDAD DE CONCON
DIRECCION DE FINANZAS INFORME INGRESOS MES MARZO EDUCACION
ESTABLECIMIENTO EDUCACION
CUENTAS DEVENGADO PERCIBIDO POR PERCIBIR
CODIGO DENOMINACION PARCIAL ACUMULADO PARCIAL ACUMULADO A LAFECHA
(5) (6) (7) (8) (6)-(8)
115-00-00-000-000-000 DEUDORES PRESUPUESTARIOS 308,193,457 1,006,809,709 311,786,314 938,613,419 68,196,290
115-05-00-000-000-000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 299,868,960 921,147,001 299,868,960 921,147,001 0
115-05-03-000-000-000 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 299,868,960 921,147,001 299,868,960 921,147,001 0
115-05-03-003-000-000 DE LA SUBSECRETARIA DE EDUCACION 212,266,277 679,943,354 212,266,277 679,943,354 0
115-05-03-003-001-000 SUBVENCION ESCOLARIDAD 166,325,195 540,225,706 166,325,195 540,225,706 0
115-05-03-003-001-001 SUBVENCION FISCAL MENSUAL 139,014,011 465,687,214 139,014,011 465,687,214 0
115-05-03-003-001-002 SUBVENCION PARA EDUCACION ESPECIAL 27,311,184 74,538,492 27,311,184 74,538,492 0
115-05-03-003-002-000 OTROS APORTES 45,941,082 139,717,648 45,941,082 139,717,648 0
115-05-03-003-002-001 SUBVENCION ESCOLAR PREFERENCIAL LEY 20248 45,941,082 137,604,088 45,941,082 137,604,088 0
115-05-03-003-002-999 OTROS 0 2,113,560 0 2,113,560 0
115-05-03-004-000-000 DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES 36,114,183 108,715,282 36,114,183 108,715,282 0
115-05-03-004-001-000 CONVENIOS EDUCACION PREBASICA 36,114,183 108,715,282 36,114,183 108,715,282 0
115-05-03-007-000-000 OTRAS TRANSFERENCIAS 0 29,511,365 0 29,511,365 0
115-05-03-007-999-000 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL TESORO 0 29,511,365 0 29,511,365 0
PUBLICO
115-05-03-101-000-000 DE LA MUNICIP. A SERV.INCORP. A SU GESTION 51,488,500 102,977,000 51,488,500 102,977,000 0
115-08-00-000-000-000 OTROS INGRESOS CORRIENTES 8,324,497 8,668,767 8,324,497 8,668,767 0
115-08-99-000-000-000 OTROS 8,324,497 8,668,767 8,324,497 8,668,767 0
115-08-99-001-000-000 DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO PROV. DE 8,324,497 8,668,767 8,324,497 8,668,767 0
IMPUESTOS
115-12-00-000-000-000 CUENTAS POR COBRAR RECUPERACION DE 0 76,993,941 3,592,857 8,797,651 68,196,290
PRESTAMOS
115-12-10-000-000-000 INGRESOS POR PERCIBIR 0 76,993,941 3,592,857 8,797,651 68,196,290
115-12-10-001-000-000 LICENCIAS MEDICAS ANOS ANTERIORES 0 76,993,941 3,592,857 8,797,651 68,196,290
[TOTAL 308,193,457 1,006,809,709 311,786,314 938,613,419 68,196,290
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I. MUNICIPALIDAD DE CONCON

DIRECCION DE FINANZAS

ESTABLECIMIENTO EDUCACION

CUENTAS
CODIGO

215-00-00-000-000-000
215-21-00-000-000-000
215-21-01-000-000-000
215-21-01-001-000-000
215-21-01-001-001-000
215-21-01-001-002-000
215-21-01-001-002-001
215-21-01-001-009-000
215-21-01-001-009-999
215-21-01-001-011-000
215-21-01-001-011-001

215-21-01-001-014-000
215-21-01-001-014-005
215-21-01-001-019-000
215-21-01-001-019-002
215-21-01-002-000-000
215-21-01-002-002-000
215-21-01-003-000-000
215-21-01-003-003-000
215-21-01-003-003-003

215-21-01-004-000-000
215-21-01-004-005-000

215-21-01-005-000-000
215-21-01-005-002-000
215-21-01-005-003-000
215-21-01-005-003-001

DENOMINACION

ACREEDORES PRESUPUESTARIOS

C X P GASTOS EN PERSONAL

PERSONAL DE PLANTA

SUELDOS Y SOBRESUELDOS

SUELDOS BASE

ASIGNACION DE ANTIGUEDAD

ASIGNACION DE EXPERIENCIA ART.48 LEY 19070
ASIGNACIONES ESPECIALES

OTRAS ASIGNACIONES ESPECIALES
ASIGNACION DE MOVILIZACION

ASIGNACION DE MOVILIZACION ART 97 LETRA B 18883

ASIGNACIONES COMPENSATORIAS

BONIFICACION LEY 19200

ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD

ASIGNACION RESPONSABILIDAD DIRECTIVA -
APORTES DEL EMPLEADOR

OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES
ASIGNACIONES POR DESEMPENO

DESEMPENO INDIVIDUAL

ASIG.ESPECIAL DE INCENTIVO PROF. ART.47 LEY 19070

REMUNERACIONES VARIABLES

TRABAJOS EXTRAORDINARIOS (EXT.HORARIAS
ANUALES)

AGUINALDOS Y BONOS

BONO DE ESCOLARIDAD

BONOS ESPECIALES

BONO EXTRAORDINARIO ANUAL

DEVENGADO
PARCIAL
(5)

353,213,859
236,578,495
109,434,709
104,328,614
66,556,362
10,942,978
10,942,978
24,169,801
24,169,801

0

0

154,520
154,520
2,504,953
2,504,953
2,654,787
2,654,787
336,771
336,771
336,771

407,073
407,073

1,707,464
1,362,200
0
0

INFORME GASTOS MES MARZO EDUCACION

ACUMULADO
(6)

960,089,126
748,877,666
327,783,971
307,921,045
195,208,642
32,412,695
32,412,695
72,943,615
72,943,615
86,700
86,700

463,560

463,560
6,805,833
6,805,833
7,853,717
7,853,717
1,010,313
1,010,313
1,010,313

1,737,399
1,737,399

9,261,497
1,362,200
7,554,033
7,554,033

PAGADO
PARCIAL
(7)

259,639,561
236,578,495
109,434,709
104,328,614
66,556,362
10,942,978
10,942,978
24,169,801
24,169,801
0
0

154,520
154,520
2,504,953
2,504,953
2,654,787
2,654,787
336,771
336,771
336,771

407,073
407,073

1,707,464
1,362,200
0
0

ACUMULADO
(8)

854,431,067
748,877,666
327,783,971
307,921,045
195,208,642
32,412,695
32,412,695
72,943,615
72,943,615
86,700
86,700

463,560

463,560
6,805,833
6,805,833
7,853,717
7,853,717
1,010,313
1,010,313
1,010,313

1,737,399
1,737,399

9,261,497
1,362,200
7,554,033
7,554,033

POR PAGAR
PARCIAL
(6) - (8)
105,658,059
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215-21-01-005-004-000

215-21-02-000-000-000
215-21-02-001-000-000
215-21-02-001-001-000
215-21-02-001-002-000
215-21-02-001-002-001
215-21-02-001-008-000
215-21-02-001-008-002
215-21-02-001-009-000
215-21-02-001-009-999
215-21-02-002-000-000
215-21-02-002-002-000
215-21-02-004-000-000
215-21-02-004-005-000

215-21-02-005-000-000
215-21-02-005-002-000
215-21-02-005-003-000
215-21-02-005-003-001
215-21-02-005-004-000

215-21-03-000-000-000
215-21-03-004-000-000

215-21-03-004-001-000
215-21-03-004-002-000
215-21-03-004-003-000
215-21-03-004-004-000
215-21-03-999-000-000
215-21-03-999-001-000
215-21-03-999-999-000
215-22-00-000-000-000
215-22-01-000-000-000
215-22-01-001-000-000
215-22-02-000-000-000
215-22-02-002-000-000

BONIFICACION ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD

PERSONAL A CONTRATA

SUELDOS Y SOBRESUELDOS

SUELDOS BASES

ASIGNACION DE ANTIGUEDAD
ASIGNACION EXP. ART.48 LEY 19070
ASIGNACION DE NIVELALCION
PLANILLA COMPLEMENTARIA LEY 19598
ASIGNACIONES ESPECIALES

OTRAS ASIGNACIONES ESPECIALES
APORTES DEL EMPLEADOR

OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES
REMUNERACIONES VARIABLES
TRABAJOS EXTRAORDINARIOS (EXT.HORARIA ANUAL)

AGUINALDOS Y BONOS

BONO ESCOLARIDAD

BONOS ESPECIALES

BONO EXTRAORDINARIO ANUAL

BONIFICACION ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD

OTRAS REMUNERACIONES

REMUNERACIONES REGULADAS POR EL CODIGO DEL
TABAJO

SUELDOS

APORTES EMPLEADOR

REMUNERACIONES VARIABLES

AGUINALDOS Y BONOS

OTRAS

ASIGNACION ART. 1 LEY 19464

OTRAS

BIENES Y SERVIICOS DE CONSUMO

ALIMENTOS Y BEBIDAS

PARA PERSONAS

TEXTILES VESTUARIO Y CALZADO

VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS

345,264

42,548,869
40,772,528
31,386,830
2,295,852
2,295,852
325,045
325,045
6,764,801
6,764,801
1,050,781
1,050,781
256,999
256,999

468,561
238,385
0
0
230,176

84,594,917
78,795,635

65,574,753
3,617,797
4,453,628
5,149,457
5,799,282
1,006,616
4,792,666

29,784,795

0
0
2,563,009
2,253,728

345,264

140,216,189
131,031,219
104,249,643
7,345,962
7,345,962
428,694
428,694
19,006,920
19,006,920
3,407,524
3,407,524
705,993
705,993

5,071,453
238,385
4,602,892
4,602,892
230,176

280,877,506
246,754,247

193,839,546
11,144,736
21,028,738
20,741,227
34,123,259

2,797,417
31,325,842
55,151,272

1,899,980

1,899,980

5,219,944

2,253,728

345,264

42,548,869
40,772,528
31,386,830
2,295,852
2,295,852
325,045
325,045
6,764,801
6,764,801
1,050,781
1,050,781
256,999
256,999

468,561
238,385
0
0
230,176

84,594,917
78,795,635

65,574,753
3,617,797
4,453,628
5,149,457
5,799,282
1,006,616
4,792,666

17,713,008

0
0
2,563,009
2,253,728

345,264

140,216,189
131,031,219
104,249,643
7,345,962
7,345,962
428,694
428,694
19,006,920
19,006,920
3,407,524
3,407,524
705,993
705,993

5,071,453
238,385
4,602,892
4,602,892
230,176

280,877,506
246,754,247

193,839,546
11,144,736
21,028,738
20,741,227
34,123,259

2,797,417
31,325,842
39,346,505

1,899,980

1,899,980

3,739,103

2,253,728

o
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15,804,767
0

0
1,480,841
0



215-22-02-003-000-000
215-22-04-000-000-000
215-22-04-001-000-000
215-22-04-002-000-000
215-22-04-007-000-000
215-22-04-008-000-000
215-22-04-009-000-000

215-22-04-010-000-000

215-22-04-999-000-000
215-22-05-000-000-000
215-22-05-001-000-000
215-22-05-002-000-000
215-22-05-005-000-000
215-22-05-006-000-000
215-22-05-007-000-000
215-22-06-000-000-000
215-22-06-004-000-000

215-22-07-000-000-000
215-22-07-001-000-000
215-22-08-000-000-000
215-22-08-002-000-000
215-22-08-007-000-000
215-22-08-008-000-000
215-22-09-000-000-000
215-22-09-002-000-000
215-22-09-003-000-000
215-22-10-000-000-000
215-22-10-002-000-000
215-22-11-000-000-000
215-22-11-002-000-000
215-22-11-999-000-000
215-22-12-000-000-000

215-22-12-002-000-000

CALZADO

MATERIALES DE USO Y CONSUMO
MATERIALES DE OFICINA

TEXTOS Y MATERIALES DE ENSENANZA
MATERIALES Y UTILES DE ASEO

MENAJE PARA OFICINA CASINO Y OTROS
INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS
COMPUTACIONALES

MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
DEIN

OTROS

SERVICIOS BASICOS

ELECTRICIDAD

AGUA

TELEFONIA FIJA

TELEFONIA CELULAR

ACCESO A INTERNET

MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES
MANTENIMIENTO Y REP. DE MAQUINAS Y EQUIPOS DE
OFI.

PUBLICIDAD Y DIFUCION

SERVICIOS DE PUBLICIDAD

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS DE VIGILANCIA

PASAJES, FLETES Y BODEGAJES

SALAS CUNAS Y/O JARDINES INFANTILES
ARRIENDOS

ARRIENDOS DE EDIFICIOS

ARRIENDO DE VEHICULOS

SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES
CURSOS DE CAPACITACION

OTROS

OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

GASTOS MENORES

309,281
9,712,312
5,005,959
2,210,507

0
0
547,866

963,255

984,725
6,264,443
1,774,061
2,925,520

431,482

216,816

916,564

0
0

417,191
417,191
2,252,080
87,662
339,418
1,825,000
353,850
353,850

0
5,023,523
5,023,523
2,798,387
161,405
2,636,982
400,000

400,000

2,966,216
13,526,997
6,081,775
2,816,593
64,613
1,371,000
778,178

963,255

1,451,583
15,405,975
6,445,797
5,331,840
1,243,167
216,816
2,168,355
803,250
803,250

417,191
417,191
4,930,861
262,443
339,418
4,329,000
2,370,750
1,061,550
1,309,200
5,177,937
5,177,937
4,998,387
161,405
4,836,982
400,000

400,000

309,281
7,476,018
4,718,430
1,224,997

0
0
547,866

0

984,725
632,975
0
109,800
165,163
216,816
141,196
0
0

16,660
16,660
1,839,418
0

339,418
1,500,000
0

0

0
5,023,523
5,023,523
161,405
161,405

0

0

0

1,485,375
11,290,703
5,794,246
1,831,083
64,613
1,371,000
778,178

0

1,451,583
9,722,368
4,671,736
2,516,120
924,709
216,816
1,392,987
803,250
803,250

16,660
16,660
4,518,199
174,781
339,418
4,004,000
2,016,900
707,700
1,309,200
5,177,937
5,177,937
161,405
161,405

0

0

0

1,480,841
2,236,294
287,529
985,510
0

0

0

963,255

0
5,683,607
1,774,061
2,815,720
318,458
0
775,368
0

0

400,531
400,531
412,662
87,662

0

325,000
353,850
353,850

0

0

0
4,836,982
0
4,836,982
400,000

400,000



215-23-00-000-000-000
215-23-01-000-000-000
215-23-01-004-000-000
215-26-00-000-000-000
215-26-01-000-000-000
215-29-00-000-000-000
215-29-04-000-000-000
215-29-06-000-000-000
215-29-06-001-000-000
215-29-07-000-000-000
215-29-07-001-000-000
215-31-00-000-000-000
215-31-02-000-000-000
215-31-02-002-000-000
215-31-02-004-000-000
215-31-02-004-002-000

215-34-00-000-000-000
215-34-07-000-000-000
215-35-00-000-000-000

PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 77,794,041 77,794,041 0 0 77,794,041
PRESTACIONES PREVISIONALES 77,794,041 77,794,041 0 0 77,794,041
DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES 77,794,041 77,794,041 0 0 77,794,041
OTROS GASTOS CORRIENTES 0 1,811,841 0 1,811,841 0
DEVOLUCIONES 0 1,811,841 0 1,811,841 0
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 5,348,058 13,121,319 5,348,058 12,197,517 923,802
MOBILIARIO Y OTROS 3,762,869 10,612,328 3,762,869 10,612,328 0
EQUIPOS INFORMATICOS 1,403,929 2,327,731 1,403,929 1,403,929 923,802
EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 1,403,929 2,327,731 1,403,929 1,403,929 923,802
PROGRAMAS INFORMATICOS 181,260 181,260 181,260 181,260 0
PROGRAMAS COMPUTACIONALES 181,260 181,260 181,260 181,260 0
INICIATIVAS DE INVERSION 3,708,470 11,103,557 0 7,395,087 3,708,470
PROYECTOS 3,708,470 11,103,557 0 7,395,087 3,708,470
CONSULTORIAS 107,699 189,799 0 82,100 107,699
OBRAS CIVILES 3,600,771 10,913,758 0 7,312,987 3,600,771
F.A.E.P. 2016 NOR. SIS.ELECTRICO Y OTRAS OBRAS ESC 3,600,771 10,913,758 0 7,312,987 3,600,771
SERVICIO DE LA DEUDA 0 52,229,430 0 44,802,451 7,426,979
DEUDA FLOTANTE 0 52,229,430 0 44,802,451 7,426,979
SALDO FINAL DE CAJA 0 0 0 0 0
TOTAL 353,213,859 960,089,126 259,639,561 854,431,067 105,658,059



